СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  22.03.2022 г.  № 185
         г.Семилуки

О принятии Семилукским
муниципальным районом от Медвеженского
сельского поселения осуществления
части  полномочий  по  созданию условий  для
организации  досуга  и  обеспечения  жителей
поселения услугами организаций культуры

Рассмотрев  инициативу  Совета  народных  депутатов  Медвеженского
сельского поселения, а также руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом   Семилукского
муниципального  района  Воронежской области,  Совет народных депутатов
Семилукского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

 1.  Принять  от  Медвеженского  сельского  поселения  осуществление  части
полномочий  по  созданию  условий  для  организации  досуга  и  обеспечения
жителей поселения услугами организаций культуры,  за  счет  межбюджетных
трансфертов  предоставляемых   из  бюджета  Медвеженского  сельского
поселения в   бюджет   Семилукского муниципального района.
    2.  Утвердить форму  соглашения  между администрацией Медвеженского
сельского  поселения  Семилукского  муниципального  района  Воронежской
области  и  администрацией  Семилукского  муниципального  района
Воронежской  областио  «О  передаче  осуществления  части  полномочий»
(Приложение).
       3.   Администрации  Семилукского  муниципального  района
заключить соглашение  с администрацией Медвеженского сельского поселения
по утвержденной форме.

       4. Настоящее решение опубликовать в газете «Семилукская жизнь»
5.  Контроль  за   исполнением   настоящего  решения  возложить   на

администрацию Семилукского  муниципального  района  (Агупова Ю.В.)

Глава Семилукского муниципального района                                 В.Ф. Павляшек

Приложение к решению Совета

народных депутатов  Семилукского

муниципального района

от 22.03.2022 г. № 185

СОГЛАШЕНИЕ
между администрацией Медвеженского сельского поселения Семилукского

муниципального района Воронежской области и администрацией
Семилукского муниципального района Воронежской области о передаче

осуществления части полномочий

    г. Семилуки                                                         "__" ________________ 2022 г.

Администрация  Медвеженского  сельского  поселения  Семилукского
муниципального  района  Воронежской  области,  именуемая  в  дальнейшем
"Администрация  поселения",  в  лице  главы  администрации  Медвеженского
сельского поселения ____________________________________,  действующего
на основании Устава Медвеженского сельского поселения, с одной стороны, и
Администрация Семилукского муниципального района Воронежской области,
именуемая  в  дальнейшем  "Администрация  района",  в  лице  главы
администрации  Семилукского  муниципального  района  Швыркова  Геннадия
Юрьевича, действующего на основании Устава Семилукского муниципального
района,  с  другой  стороны,  вместе  именуемые  "Стороны",  руководствуясь
пунктом 4  статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  Уставом  Медвеженского  сельского  поселения,  Уставом
Семилукского муниципального района, решением Совета народных депутатов
Медвеженского сельского поселения от 09.03.2022 г. № 68 "О передаче части
полномочий  Медвеженского  сельского  поселения  по  созданию  условий  для
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций
культуры»",  признавая  необходимость  сохранения  на  территории  района
единого культурного пространства, в целях реализации конституционных прав
граждан  на  участие  в  культурной  жизни  и  пользования  учреждениями
культуры, а также на доступ к культурным ценностям, для долговременного
сотрудничества  на  договорной  основе  заключили  настоящее  Соглашение  о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

consultantplus://offline/ref=4388F3B38DEEC71BDB48CD116FC078C4C10382817D5C7EDA1232A93459EB9FBE544F013B306725E8A573169BAF77046F5C8F493BEBF675B44CX6I

1.1.  Настоящее Соглашение закрепляет передачу Администрации района
осуществления  части  полномочий  Администрации  поселения  по  вопросу
создания  условий  для  организации  досуга  и  обеспечения  жителей
Медвеженского сельского поселения  услугами организаций культуры.
 1.2.  Администрация  поселения  передает  Администрации  района
осуществление  части  полномочий  по  вопросу  создания  условий  для
организации  досуга  и  обеспечения  жителей  поселения  услугами  следующих
организацийкультуры:_________________________________________________

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ОБЪЕМА
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

2.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего
Соглашения  осуществляется  за  счет  межбюджетных  трансфертов,
предоставляемых ежегодно из бюджета Медвеженского сельского поселения в
бюджет Семилукского муниципального района.

2.2.  Стороны  ежегодно  определяют  объем  межбюджетных  трансфертов,
необходимых  для  осуществления  передаваемых  полномочий,  в  порядке
согласно  приложениям,  являющимся  неотъемлемой  частью  настоящего
Соглашения.

2.3.  Формирование,  перечисление  и  учет  межбюджетных  трансфертов,
предоставляемых  из  бюджета  Медвеженского  сельского  поселения  бюджету
Семилукского муниципального района на реализацию полномочий, указанных
в  пункте  1.2 настоящего  Соглашения,  осуществляется  в  соответствии  с
бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Администрация поселения:

3.1.1.  Перечисляет  Администрации  района  финансовые  средства  в  виде
межбюджетных трансфертов, предназначенные для исполнения переданных по
настоящему  Соглашению  полномочий,  в  размере  и  порядке,  установленных
разделом 2 настоящего Соглашения.

        3.2. Администрация района:

3.2.1.  Осуществляет  переданные  ей  Администрацией  поселения
полномочия  в  соответствии  с  пунктом  1.2 настоящего  Соглашения  и
действующим  законодательством  в  пределах  выделенных  на  эти  цели
финансовых средств.

       3.3. Стороны согласились в том, что Администрация района осуществляет в
рамках предоставленной компетенции управление деятельностью организаций
культуры поселения, перечисленных в пункте 1.2 настоящего Соглашения.

3.4.  На  период  действия  настоящего  Соглашения  вопросы,  связанные  с
назначением руководителей организаций культуры поселения на должность, их
увольнением, переводом на другую работу, оплатой труда и др., находятся в
компетенции Администрации района.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ
ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с "__" ________ 20__ г.

5.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до _______

5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно
по соглашению Сторон в случае:

-  изменения  действующего  законодательства  Российской  Федерации  и
(или) законодательства (наименование субъекта Российской Федерации);

-  неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из  Сторон своих
обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

-  если  осуществление  полномочий  становится  невозможным,  либо  при
сложившихся  условиях  эти  полномочия  могут  быть  наиболее  эффективно
осуществлены Администрацией поселения самостоятельно.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.  В  случае  неисполнения  Администрацией  района  вытекающих  из
настоящего  Соглашения  обязательств,  Администрация  поселения  вправе
требовать  досрочного  расторжения  настоящего  Соглашения  и  уплату
неустойки в размере ___% от суммы межбюджетных трансфертов за отчетный
год,  выделяемых  из  бюджета  поселения  на  осуществление  указанных
полномочий.

4.2.  Администрация  района  несет  ответственность  за  осуществление
переданных ей полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены
финансовыми средствами.

4.3.  В  случае  неисполнения Администрацией поселения  вытекающих из
настоящего  Соглашения  обязательств  по  финансированию  осуществления
Администрацией района переданных ей полномочий,  Администрация района
вправе  требовать  досрочного  расторжения  данного  Соглашения,  уплаты

неустойки в размере ___% от суммы межбюджетных трансфертов за отчетный
год,  а  также  возмещения  понесенных  убытков  в  части,  не  покрытой
неустойкой.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.  Настоящее  Соглашение  составлено  в  двух  экземплярах,  имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2.  Внесение  изменений  и  дополнений  в  настоящее  Соглашение
осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны
руководствуются действующим законодательством.

6.4.  Споры,  связанные  с  исполнением  настоящего  Соглашения,
разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

6.5.  Настоящее  соглашение  подлежит  опубликованию  в  официальном
печатном издании и размещению на официальном сайте в сети Интернет.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

                                  М.П. дата подписания